

Legionowo, dnia 18 lipca 2022 r.

**Powiat Legionowski - Starostwo Powiatowe
w Legionowie ul. gen. Władysława Sikorskiego 11
05-119 Legionowo
ZPU.272.38.2022**

**Wszyscy Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 na zakup energii elektrycznej dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Legionowie, jednostek organizacyjnych powiatu oraz sygnalizacji świetlnej w ciągach dróg powiatowych

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami bez ujawniania źródła zapytań na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Pytanie:

1. Czy Zamawiający posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27 a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.)?

Odpowiedź:

- a) Zamawiający informuje, że w punkcie PPE Nr: PL_ZEWD_1408001344, zlokalizowanym w Powiatowym Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego przy ul. Targowej 73A w Legionowie funkcjonuje 15 szt. kolektorów słonecznych służących do ogrzewania wody użytkowej.
- b) Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej.

Pytanie:

2. Czy Zamawiający planuje w okresie obowiązywania umowy pozyskiwać energię z innego źródła wytwórczego, np. (instalacje fotowoltaiczne, elektrownie biogazowe).

Odpowiedź:

Zamawiający planuje uruchomienie instalacji fotowoltaicznych w trzech budynkach stanowiących siedziby jednostek organizacyjnych tj. Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej w Legionowie, Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego przy ul. Targowej 73A w Legionowie oraz w Dom Pomocy Społecznej "Kombatant" w Legionowie. Obecnie trwają prace nad opracowaniem dokumentacji projektowej instalacji. W 2023 r. planowane jest przeprowadzenie postępowania na wykonanie instalacji fotowoltaicznych we wskazanych powyżej obiektach.

Pytanie:

3. Jaką należy zastosować stawkę Vat przy przeliczeniu wartości zamówienia? Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki vat jaką należy zastosować w formularzu ofertowym. Ujednolicenie przez Zamawiającego stawki vat pozwoli uniknąć sytuacji, w której Wykonawcy złożą ofertę opartą na innej stawce.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że należy zastosować aktualnie obowiązującą stawkę podatku VAT.

Powyższe wyjaśnienia i uzupełnienia są integralną częścią SWZ i są wiążące dla Stron.

WICESTAROSTA

Konrad Michalski